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NJESIA PUBLIKE |

BASHKIA HAS

Formati nr.1

Pasqyra e Pozicionit Financiar

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR VITI 2020
NE /LEKE
Nr. Ushtrim| Ushtrimi
Reshlil Referencae EMERTIMI I Paraardhes
Logarive Mbyllur

1 A AKTIVET 2,330,777,366 2,366,818,392
2 |.Aktivet Afat shkurtra 163,744,026 164,080,698
3 1.MJete monetare dhe ekujvalent te tyre 19,030,888 21,667,192
4 531 Mijrele monetare ne Arke

5 512,56 Mjrele monetare ne Banke

6 520 Disponibilitele ne Thesar 19,039,888 21,657,192
Fd 50 Lelra me vlere

8 532 Vlera te ljera

9 54 Akreditiva dhe paradhenie

10 59 Provigjone zhvlersimi lelra me viere (-)

11 2.GJend]e Inventarl garkullues 25,637,273 21,109,882 -4,527,391[Ndryshiml | GJend]eve
12 31 Maleriale ) 431,228 53,876 | ( Efekti ne Shpenzime )
13 32 Inventar | imet 25,206,045 21,056,006
14 33 Prodhim nre proces

15 34 Produkte

16 35 Mallra

17 36 Kalshe ne rrilje @ majmeri

18 37 Gjendje te pa mbritura,ose prane le treteve

19 38 Diferenca nga cmimet e magazinimit

20 39 Provigjone perzhvlersimin_e inventaril (-)

21 3.Llogari te Arketushme 90,233,627 81,719,080
22 411 Klienle e llogari te ngjashme

23 423,429 Personeli, paradhenie, deficite, gjoba 914,949 914,949
24 431 Talim e Taksa

25 432 Talime, mbledhur per llogari pushietit lokal

26 433 Falkeqsi natyrore ge mbulohen nga shteti

27 435 Sigurime Shoqerore

28 436 Sigurime Shendelsore

29 437,438, Qrganizma le ljere shieterore

30 44 Institucione te tjera publike

31 465 Efekte per tu arketuar nga shitja e letrave me viere

32 468 Debitore te ndryshem 67,254,420 62,238,492
33 4342 Operacione me shletin(Te drejta) 22,084,258 18,565,639
34 45 Mardhenie midis inslilucioneve apo njesive ekonomike

35 49 Shuma te parashikuara per xhvleresim(-)

36 4.Te tjera aktive afatshkurtra 28,833,238 39,694,444
37 409 Parapagime

38 473 Llogari e pritjes te mardhenieve me thesarin

39 477 Diferenca konverlimi aklive

40 481 Shpenzime per t'u shperndare ne disa ushirime

41 486 Shpenzime 1e periudhave ie ardhshme 28,833,238 39,594 444
42 IL.Aktivet Afat gjata 2,167,033,329 2,202,737,794
43 20 1.Aktive Afatgjata Jo materiale 3,646,277 4,634,307 k
44 201 Prime te emisionil dhe Rimbursimit e huave

45 202 Studime dhe kerkime 3,546,277 4,534,307
46 203 Koncesione Palenla,Licenca e te ngjashme 0 0
47 21 2.Akllve Afatgjata materlale 2,084,278,145 2,186,922,666
48 210 Toka, T,roje, Terene 1,074,183 1,074,183
49 211 Pyje, Planlacione

50 212 Nderlesa e Konsiruksione 781,725,198 831,238,056
51 213 Rruge, (rjele, vepra ujore 1,240,910,396 1,278,801,884
52 214 linstalime leknike, makineri e paisje 27,499,421 33,415,352
53 215 Mjete Transporti 21,070,871 22,179,865
54 216 Rezerva Shleterore 0
55 217 Kafshe pune e prodhimi

56 218 Inventar ekenomik 11,998,076( 19,213,325
57 24 Aklive afalgjala le demtiuara

58 28 Caklime te Aktiveve Afalgjala

59 25-26 3.Aktive Afatg]ata Financlare 0

60 25 Huadhenie e Nenhuadhenie

61 26 Pjesmarrje ne kapitalin e vet

62 4.Investime 79,208,907 12,280,822
63 230 Per Aklive Afatgjala jo materiale

64 231 Per Aklive Afalgjala materiale 79,208,907 12,280,822
65 B PASIVET(DETYRIMET) 130,222,886 137,445,892
66 |.Paslvet Afat shkurira 130,222,886 137,445,892
67 1. Llogarl te Pagushme 130,222,886 137,446,892
68 401-408 Fumilore e llogari te lidhura me 1o 7,634,950 4,270,870
69 42 Delyrime ndaj personelit 10,799,086 10,939,889
70 16,17,18 Hua Afat shkurira

71 460 Huadhenes
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72 431 Detyrime ndaj shlelil per tatim taksa 527,428 431,014
73 432 Tatime, mbledhur_per llogari pushtetit lokal 0
74 433 Delyrime, shleli fatkeqesi natyrore 0
75 435 Sigurime Shogerore 2817913 2,564,427
76 436 Sigurime Shendetsore 384,881 359,439
7 437,438, Crganizma te tjere shielerore 0
78 44 Instilucione te tjera publike 0
79 45 Mardhenie midis institucioneve apo njesive ekonomike
80 464 Del.per 1u paguar per bl.lelrave me viere
81 466 Kredilore per mjele ne ruajlje 11,156,021 16,132,368
82 467 Kredilore {e ndryshem 28,833,238 39,594,444
83 4341 Operacione me shtetin({ delyrime 68,169,369 63,153,441
84 49 Shuma te parashikuara per xhvleresim(-)
85 2.Te {jora paslve_afatshkurtra 0 0
86 419 Kreditore, Parapagime
87 475 Te ardhura per t'u regjistruar vitel pasardhese
88 478 Diferenca konverimi pasive
89 480 Te ardhura per lu klasifikuar ose rregulluar
90 487 Te ardhura te arketuara para nxjerrjes se titullit
91 Il.Pasivet Afat Gjata 0 0
92 Klase 4 Llogari le pagushme 0
93 16.17,18 _ |Huate Afal gjata
94 Provigjonet afalgjata
95 Klasa 4 Te tjera
96 Cc AKTIVET NETO/ FONDET (A-B) 2,200,564,469 2,229,372,600
97 D FONDI | KONSOLIDUAR : 2,200,664,469 2,229,372,600
98 101 Teprica(Fondi | akumuluar)/Deficiti | akumuluar 2,192,670,602 2,223,847 676
99 12 Rezuitalel e mbartura
100 85 Rezultali | Veprimlarise Ushtrimore 7,883,867 5,524,824
101 111 Rezerva
102 115 Nga Fondel e veta te inveslimeve
15 Shuma te parashikuiara per meziqe e Zhvleresime

103 105 Teprica e Granteve kapitale Te Brendshmne
104 106 Teprica e Granteve kapitale Te Huaja
105 107 Viera e mjewteve le cakluara ne perdorim
106 109 Rezerva nga Rivlersimi | Akliveve Afalgjata
107 Te Tjera
108 E TOTALI | PASIVEVE(B+C) 2,330,777,365 2,366,818,392
KONTROLLE |Shifra 0{Zero)- Tregon Kuadraturen Kuadratura Kuadratura

Kontroll 1. Aktivet Nelo a jane te barabarta me Fondin e Konsoliduar 0 0

Konlroll 2, lotali | Akliveve a eshte i barabarle me = Tolalin e Pasivey 0 0
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Performanca financiare

NJESIA PUBLIKE I BASHKIA HAS Formati nr.2
PASQYRA E PERFORMANCES FINANCIARE Viti 2020
(Klasifikimi, sipas Natyres ekonomike)
NE /LEKE
Nr. Nr. VITI vITl
rresh | Llogarije PERSHKRIMI | OPERACIONEVE USHTRIMOR | | MEPARSHEM
ti
a b c 1 2
1 A TE ARDHURAT 544,309,589 467,563,739
2 70 I.TE ARDHURAT NGA TAKSAT E TATIMET 5,580,237 4,293,788
3 700 1.Tatiml mbi te Ardhurat 371,964 105,670
4 7000 Talim mbi te ardhurat personale
5 7001 Talim mbi Fitimin
6 7002 Talim mbi Biznesin e vogel 371,964 105,570
7 7009 Te tjera Talime mbile ardhurat
8 702 2.Tatimi mbi Pasurine 720,888 588,672
9 7020  |Talim mbi Pasurine e palujtshme 720,888 588,572
10 7021 Talim mbi shiljen e pasurise se palujishe
11 7029 Te tjera talime mbi Pasurine
12 703 3.Tatime mbl mallrat e sherbimet brenda vendit 4,487,385 3,699,646
13 7030  |Tatim mbi vleren e shtuar(TVSH)
14 7031 Akciza
16 7032 Takse mbi sherbimet specifike
16 7033 Takse mbi perdorimin e mallrave dhe lejim veprimtarie
17 7035 Taksa vendore mbi perdorimin e mallrave e lejim veprimlarie 4,487,385 3,599,646
18 704 4,Takse mbi tregtine dhe transakslonet nderkombtare 0 0
19 7040 Takse doganore per mallrat e importit
20 7041 Takse doganore per mallrat e eksportit
21 7042 Tarife sherbimi dogancr e kaliposte
22 7049 Te tjera laksa mbi lregtine e transaksionet nderkombtare
23 705 5.Takse e rruges
24 708 6.Te tjera Tatime e Taksa kombtare
25 709 7.Gjoba e Kamat vonesa
26 75 HILKONTRIBUTE SIGURIME SHOQERORE E SHENDETESORE 0 0
27 750 NGA TE PUNESUARIT
28 751 NGA PUNEDHENESI
29 752 NGA TE VETPUNESUARIT
30 753 NGA FERMERET
31 754 NGA SIGURIMET VULLNETARE
32 755 KONTRIBUTE NGA BUXHETI PER SIGURIME SHOQERORE -
33 756 KONTRIBUTE NGA BUXHETI PER SIGURIME SHENDETESORE
34 71 I.TE ARDHURA JO TATIMORE 7,281,016 6,942,727
35 710 1.Nga ndermarrjet dhe pronesia 2,912,669 3,169,632
36 7100 Nga Ndermarrjet publike jo financiare 0
37 7101 Nga Ndermarrjet publike financiare
38 7109 |Te tjera nga ndermarrjet dhe pronesia 2,912,669 3,169,532
39 711 2.Sherbimet Administrative dhe te Ardhura Sekondare 4,368,347 3,773,196
40 7110 Tarifa administrative dhe rregullatore 4,154,085 3,643,975
41 7111 Te ardhura sekondare e pagesa sherbimesh 198,252 105,220
42 7112 Takse per veprime gjyqsore e noteriale 0
43 7113 Te ardhura nga shilja e mallrave e sherbimeve 16,000 24,000
44 7114 Te ardhura nga biletat "
45 71156 Gjoba, kamatvonesa, sekueslrime e zhdemtime
46 7116 Te ardhura nga _transferimi prones, Legalizimi i nderlimeve pa leje
47 719 3.Te tjera te ardhura jo tatimore
48 76 IV.TE ARDHURA FINANCIARE 0 0
49 760 Nga interesat e huadhenies se brendshme
50 761 Nga interesat e huadhenies se Huaj
51 765 Nga interesat e depozitave
52 766 Nga kembimet valutore
63 72 V.GRANTE KORENTE 636,975,727 457,933,182
54 720 1.Grant korent | Brendshem 535,976,727 467,933,182
66 7200 Nga Buxheli per NJQP(Qendrore) 0 1,000,000
56 7201 Nga Buxheti per NJQP(Vendore) 513,911,469 436,158,208
57 7202 Nga Buxheli per pagesa te posacme te ISSH
58 7203 Nga Buxheli_per mbulim deficililISSH E ISKSH)
59 7204 Pjesmarrje e instilucioneve ne tatime nacionale
60 7205 Financim shiese per te ardhurat e krijuara brenda sistemit
61 7206 Financim | pritshe nga buxheti 22,064,258 20,774,884
62 7207 Sponsorizime te brendshme( nga te trete)
63 7209 Te tjera grante korente te brendshme
64 721 2.Grant korent | Huaj 0 0
66 Nga Qeveri te Huaja
66 Nga Organizata Nderkombetare
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Performanca financiare

67 VI.TE ARDHURA TE TJERA 0 0
68 781 Te ardhura nga investimet ne ekonomi
69 782 Rimarrje Shumash te parashikuara per aklive afatshkurira
70 783 Rimarrje Shumash te parashikuara per aklive afatgjata
71 784 Rimarrje Shumash per shpenzime te viteve ardhshme
T2 787 Terheqje nga seksioni | investimeve
73 73 VILNDRYSHIMI | GJENDJES SE INVENTARIT TE PRODUKTEVE -4,527,391 -1,686,968
74 B SHPENZIMET 536,425,722 462,058,916
75 600 .PAGAT DHE PERFITIMET E PUNONJSEVE 146,273,463 135,496,761
76 6001 Paga, persone! | perhershem 144,052,453 134,468,329
77 6002 Paga personel | Perkohshem 2,221,000 1,028,432
78 6003 Shperblime
79 6009 Shpenzime te tjera per personelin
80 601 IILKONTRIBUTE TE SIGURIMEVE 25,666,119 23,463,390
81 6010 Kontributi | Sigurimeve Shogerore 22,945,574 20,833,005
82 6011 Kontribuli | Sigurimeve Shendetesore 2,620,545 2,630,385
83 602 Il.BLERJE MALLRA E SHERBIME 70,072,307 72,237,619
84 602 Mallra dhe sherbime le tjera
85 6020 Materiale zyre e te pergjitheshme 3,677,657 2,059,912
86 6021 Materiale dhe sherbime speciale 3,283,291 2,326,697
a7 6022 Sherbime nga e trete 28,343,779 24,444,902
a8 6023 Shpenzime transporti 5,815,461 8,416,724
89 6024 Shpenzime udhetimi 3,534,960 4,306,080
90 6025 |Shpenzime per mirembaijtje te zakonshme 19,710,326 23,813,926
91 6026 Shpenzime per qeramarrje 0 0
92 6027 Shpenzime per detyrime per kompesime legale 400,000 1,338,307
93 6028 Shpenzime te lidhura me huamarrjen per hua 0 0
94 6029 Shpenzime te tjera operative 5,306,833 5,631,091
95 603 IV.SUBVECIONE 0 0
96 6030 Subvecione per diference cmimi
97 6031 Subvecione per {e nxitur punesimin
98 6032 Subvecione per te mbuluar humbjet
99 6033 |Subvecione per sipermarrjet individuale
100 6039 Subvecione te ljera
101 V.TRANSFERIME KORENTE 299,041,234 232,447,103
102 604 1.Transferime korente te brendshme 2,007,077 160,235
103 6040 Transferime korente tek nivele ljera te Qeverise 2,007,077 160,235
104 6041 Transferime korente tek institucione geveritare te ndryshme 0 0
105 6042 Transferime korente tek Sigurimet Shogerore e Shendetsore
106 6044 Transferime korente tek Organizatat jo filimprurse
107 605 2.Transferime korente me jashte 0 0
108 6051 Transferime Per Organizatat Nderkombelare
109 6052  |Transferime Per Qeverite e Huaja
110 6053 Transferime Per institucionet jo fitimprurese te huaja
111 6059 Transferime Te tjera korrente me jashte shtetit
112 606 3.Transferime per Buxhetet familjare e Individe 297,034,167 232,286,868
113 6060 Transferta Te paguara nga ISSH e ISKSH .
114 6061 Transferta Paguara nga Inst.Tjera e Org.Pusht Vendor 297,034,157 232,286,868
116 VI.SHPENZIME FINANCIARE 0 0
116 65 1.8hpenzime Financlare te brendshme 0 0
117 650 Interesa per bono thesarit dhe kredi direkle
118 651 Interesa per huamarrje e tj. Brendshme
119 652 Interesa Letra tjera viere Qeverise
120 656 Shpenz.nga kembimet valutore
121 66 2.Shpenzime Financiare te jashtme 0 0
122 660 Interesa per huamarrje nga Qeveri.te Huaja
123 661 Interesa per financime nga Institucionet.nderkomb
124 662 Interesa per huamarrje te jera jashtme
126 VII.LKUOTA AMORTIZIMI DHE SHUMA TE PARASHIKUARA 0 0
126 6681 Kuotat e amortizimit te AAGJ, te shfrytezimit
127 682 Viera e mbetur e AAGJ, le nxjerra jashle perdorimite te shitura
128 683 Shuma te parashikuara te shirytezimit
129 686 Shuma le parashikuara per aktivet financiare
130 63 VIILNDRYSHIMI | GJENDJES SE INVENTARIT -4,627,391 -1,665,968
131 IX.SHPENZIME TE TJERA
132 85 TEPRICA OSE DEFICITI | PERIUDHES
(Rezultati | Veprimtarise se vititUshtrimor) 7,883,867 5,624,824
KONTROLLE [Shifra 0(Zero)- Tregon Kuadraturen Kuadratura Kuadratura

Kontroll 1. Te Ardhural_a jane te barabarta me Shpenzimet + Rezullatin e vilit Ushtrimor 0 0

Kontroll 2. Llogarja 85 e Pasqyres F2 a eshte e barabarte me Llog. 85 ne Pasqyren F1 0 0

Kontroll 3 Llogarja 63 ne Pasqyren F2 a eshte e barabarte me Ndryshimin e Gjendjeve

: te Kiases 3 ne Pasqyren F1 0
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NJESIA PUBLIKE

BASHKIA HAS

PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE(CASH'FLOW)

Formati nr.3

(Sipas Metodes direkte) Viti 2020
NE / LEKE
Periudha Periudha
Nr. Nr PERMBAJTJA Raportuse Paraardhese
Reshti | Rubrike
(a) (b) (c) (1) (2)
1 | VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT 258,786 7,856,923
2 1 Akordim Fonde Buxhetore per shpenzime korente (+) 506,075,006 432,677,929
3 2 Arketime e te hyra(Cash), gjate vitit ushtrimor 20,047,587 26,067,477
4 Te Hyra nga Tatimet e Doganat tatimore e Doganore(+) 4,487,385 4,293,788
5 Te hyra nga Kontributet e Sig. shoq. e shendets(+) 0
6 Te hyra nga ardhurat jotatimore (+) 7,281,016 6,942,727
i Te hyra, Sponsorizime nga te trete, (+) 3,260,537 8,498,426
8 Te hyra, nga kredi e huamarrje afatshkurter(+) 0
9 Te hyra nga Mjetet ne ruajtje(+) 5,018,649 6,332,536
10 Te tjera, arketuar(+) 0
11 3 Pagesa per Detyrime e Shpenzime korente -526,863,807| -450,788,483
12 Per detryrime e Shpenzime nga vitet e kaluara(-) -1,814,067 -10,370,196
13 Per detryrime e Shpenzime te viti ushtrimor(-) -514,054,744| -433,592,565
14 Pagesat per mjetet ne ruajtje() -9,994,996 -6,825,722
15 Interesi | paguar(-) 0
16 Tatime te paguara(-) 0
17 Te {jera te paguara (-) 0
18 i VEPRIMTARITE E INVESTIMEVE 5,668,778 2,052,744
19 Akordim Fonde Buxhetore per shpenzime Kapitale (+) 99,912,960 139,928,641
20 Te hyra nga Kredi dhe e _huamarrje afatgjata(+) 0
21 Te hyra nga shilja e _Aktiveve Afatgjata (+) 0
22 Te hyra nga interesat e huadhenies dhe nenhuadhenies(+) 0
23 Pagesa per detryrime e Investime nga vitet e kaluara(-) -13,959,286 -9,770,480
24 Per detryrime e Investime _te viti ushtrimor(-) -80,284,896| -128,105,417
25 Huadhenie e Nenhuadhenie(-) 0
26 Pjesmarrje ne kapitalin e vet(-) 0
27 Dividente te paguar(-) 0
28 1] TRANSFERTA E TE TJERA -3,020,044 -4,384,843
29 Derdhje e Transferime te te Ardhurave ne Buxhet(-) 0
30 Transferime ne buxhet te Fondevete pa perdorura(-) -3,020,044 -4,384,843
3 Levizje e brendshme e transferta te tjera(+-) 0
32 v Rritja /Renia neto e Mjeteve monetare 2,907,520 5,524,824
33 Vv Teprica ne fillim _te vitit ushtrimor 5,624,824 52,626,969
34 Vi Teprica e Likujditeteve ne fund te vitit ushtrimor .~-19,039,888 21,657,192
KONTROLL |Shifra 0(Zero)- Tregon Kuadraturen /. Kuadratura | Kuadratura
Konirall Teprica e Llogarise se Likujditeve, e F3 a eshte e barabarte;.' ; : :
me Tepericen e Llogarive t e Likujditeteve ne Pasqyren F1) 0 0
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PYETESOR DHE SHENIME

Pyetesor me Shenime Shpjeguese

Formati nr.5
SHPJEGUESE

PERPREGATITJEN DHE RAPORTIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE VJETORE

VITI RAPORTUES

Te Dhena Identifikuese per Njesine Raportuese te Pasgyrave Financiare

1 Emertimi | Njesise Raportuese [

BASHKIA HAS |

Sheno emrin e plote te Njesise Raporiuese

2 Emertimi | Njesise Eprore |

DEGA THESARIT HAS |

Sheno emrin e plote te Njesise eproe( kontrolluse)nga varet dhe kontrollohet Njesia Raportuese

3 NIPT-I | Njesise Raportuese [ K46915905P |

Sheno Nr.NIPT(Certifikate Regjistrimi

4 Kodi | Njesise Raportuese

Sheno Kodin e Njesise rap[ortuse ne sistemin e Thesariti | 2117001
4 Kodi | Njesise Kontrolluese(Eprore
Sheno Kodin e Njesise kontrolluese ne sistemin e Thesarit | 1812 |
5 Kodi | Deges se Thesarit, te juridiksionit ( ku kryhen veprimet ) [ 1812 |

Sheno Kodin e Deges se Thesarit, ku kryhen vep

rimet

6 Adresa e Njesise Raportuese
Sheno Adresen e Njesise Raportuese

SHESHI DESHMORET E KOMBIT
PALLATI | KULTURES "PJETER BOGDANI"
QYTETI KRUME

7 Veprimtaria e Funksionimit

Sheno Pershkrimin e shkurter
te veprimtarise se funksionimit dhe
bazen ligjore perkatese

ADMINISTRIM PUBLIK TE PERGJITHSHEM

8 Njeste ge Kontrollon

Sheno numrin e njesive qe kontrollohen dhe nje pershkrim te shkurter per to
Nuk kemi njesi tjeter

Dhenia e shenimeve shpjeguese per Pasayrat Financlare

1 Pasqyrat Financiare Vjetore Individuale u,})aragiten
menr_4 £ 4  prot. Date _{ LE.O% .70

(Sheno nunirin dhe daten e protokollit ne Njesine Tuaj

_my)egen e Thesarit Has
K) Sheno vendin

Ne Degen e Thesarit Dorzimi t}Pa\sqyravq)Financiare u protokoliua
me nr. L ,Date._ D0, . 0 5. 2 ("/..-/
(Sheno numrin dhe daten e protokollit ne Degen e Thesarit Tuaj

2 Pasqyrat Financiare Vjetore, Permbledhese, te Konsoliduara
u paragiten ne Degen e Thesarit Has
Sheno vendin ku u Dorzuan
me nr prot. Date

(Sheno numrin dhe daten e protokollit ne Njesine Tuaj

Ne Institucionin prites (marres)

Dorzimi | Pasqyrave
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Pyetesor me Shenime Shpjeguese

Financiare u protokollua me nr. , Date

(Sheno numrin dhe daten e protokollit ne Institucionin marres te Pasqyrave Financiare
3 Pasqyrat Financiare Vjetore , Individuale/ Permbledhese te konsoliduara

Ajane paraqitur te plote, duke perfshire te gjitha Pasqyrat Financiare,

Pasayrat Anekse dhe Shenimet Shpjeguese, sipas Formateve te Miratuara ne

Udhezinmin e Ministrit te Financave.

- Sheno me "x" PO ose Jo ]
Nese JO, Evidentoni me poshte Pasqyrat Financiare ge mungojne
dhe arsyet e mosparaqitjes:

4 Ne Pasqyrat Financiare Permbledhese te Konsoliduara a jane perfshire te gjitha NjesiteVartese

- Sheno me "x" PO [ ] ose Jo

Nese JO, Evidentoni me poshte Njesite qe nuk jane perfshire dhe arsyet apo
shkaget prerkatese te kesaj situate

nuk kemi njesi vartese

5 A eshte e Perputhur Pasqyra Financiare e Levizjes se Mjeteve Monetare(CASH FLOW)
me te Dhenat e Situacionit te Te Ardhurave e Shpenzimeve, per sejcilen njesi dhe ne permbledhese
dhe a jane rakorduar te dhenat me Degen e Thesarit.

- Sheno me "x" PO ose Jo £

Ne se JO te jepen arsyet, duke argumentuar mosrakordimet

6 A perputhen te Dhenat e Evidentuara ne Pasqyrat Financiare te Pozicionit Financiar dhe te
Performances Financiare , te paragitura ngaNjesite Raportuese, me Pasgyrat perkatese Financiare
ge jane gjeneruar nga Sistemi Informatik | Thesarit

- Sheno me "x" PO ose JO ]
Ne se JO cilat jane arsyet. '
Pergjigju duke shenuar me x: ne alternativat e meposhtme:

- Nuk jane kerkuar qe te hidhen ne sistem nga Njesia raportuese

- Nuk jane gjeneruar Pasqyrat nga Sistemi informatik | thesarite

- Nuk jane hedhur ne sistem nga punonijsit e Thesarit

-Nuk jane autorizuar punonjesit e thesarit per t'| hedhur ne sistem

- Pritet ge diferencat( shtesa apo pakesime te azhornohen ne sistem
-Shpjegoni arsye te tjera per kete situate

7 Llogaria 63 evidentuar ne postin perkates te Pasqyres se Performances Financiare, A eshte Sa
ndryshimi i gjendjeve te inventarit( diferenca +- e tatalit te klases 3 te Magazine midis vitit ushtrimor

dhe Ushtrimit te vitit te meparshem ?

- Sheno me "x" PO ose JO
Ne se PO a jane bere transferimet respektive ne llogarite operacionale 8423 e 841 per

transferimin e ndryshimit te gjendjeve ?
- Sheno me "x" PO ose  JO ]

Nese JO ( per te dy rastet) shpjegoni shkaget e mosperputhjes:
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Pyetesor me Shenime Shpjeguese

8 A korrespondojne shumat e llogarive te paragitura ne postet e Pasqyres se Pozicionit Financiar
me informacionin ge jepet ne Pasqyrat e tjera Financiare dhe Anekset e Pasqyrave Financiare

- Sheno me "x" PO ose JO
Nese JO te evidentohen mosperputhjet dhe me poshte te behet shpjegimi, duke dhene arsyet

per kete fenomen:

9 Shumat e paragitura ne fPasqyren Financiare te Levizjes se Mjeteve Monetare(CASH, FLOW)
A jane te rakorduara me situacionet faktike te pagesave dhe arketimeve
te rakorduara me Thesaritn ?

- Sheno me "x" PO ose Jo 1

Ne se JO shpjegoni arsyet

10 Rezultati | veprimtarise Ushtrimore | evidentuar ne Pasqyren e Pozicionit Financiar
A eshte i barabarte me Postin perkates ku evidentohet rezultati financiar | vitit ushtrimor
ne Pasqyren e Performances Financiare
- Sheno me "x" PO ose  JO [
Nese JO rendisni me poshte arsyet e kelj mosrakordimi.
(Si rregull nuk ka arsye per mos rakordim)

11 Akeni Caktuar Aktive Afatgjata te evidentuara ne llogarine 28"Caktime ?
- Sheno me "x" PO [ ] ose JO
Nese Po rendisni me poshte se kuijt ja keni caktuar per perdorim(Njesive brenda sistemit
apo Njesive jashte sistemit dhe cilat jane arsyet e ketij caktimi:

12 A Ju kane Caktuar Aktive Afatgjata per perdorim qe | keni evidentuar ne llogarine 107

"Aktive afatgjata te caktuara ne perdorim",?
- Sheno me "x" PO |i| ose JO

Nese Po rendisni me poshte se nga kush u jane cakluar per perdorim( brenda apo jashte sistemit)
dhe cilat jane arsyet e ketij caktimi:
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Pyetesor me Shenime Shpjeguese

13 Tolali Aktiveve nefo/Fondeve neto, evidentuar ne rrjeshtin 97 te Pasqyres Financiare te
Pozicionit Financiar a eshte | barabarte me Totalin e Fondeve te veta te evidentuar ne
postin e rijeshtit 20 te Pasqyres Financiare te Ndryshimeve te Aktiveve neto/Fondeve neto
- Sheno me "x" PO ose Jo ] P
Ne se JO te jepen arsyet e mosrakordimit

T T

E

14 Analizo, per periudhen raportues, perberesit e Akliveve nefo/Fondeve neto qe
evidentohet ne postin e rrjeshtit 97 te Pasqyres Financiare te Pozicionit Financiar

16 Zberthe me analiza postet e Llogarive te investimeve ne proces( Llogarite 230 e 231)
te evidentuara ne Pasqyren Financiare te Pozicionit Financiar.
Paraqit me poshte kete informacion per periudhen raportuese:

2312113 Mbjellje peme oborri ishkolles Golaj ne proces 326,708
2312113 Mbjellje peme oborri | shkolles Nikoliq ne proces 89,234
2312118 Rikonstruksion Pallatit 4kt, rruga Dardania 13,999,908
2313100 Nderlim Rruga bjeshkes Gjinaj & Rikonstruksion | 3,996,257

Rruges Gjinaj Pusi | Thale

Nderlim Ujesjellesi Rajonal per njesine administrative

2313400 Golaj, Per fshatrat Dobrune, Qarr | Vogel, Golaj, 60,000,000
Nikoliqg dhe Vlahen, Bashkia Has
Ndertim Ujesjellesi Rajonal per njesine administrative

2313600 Golaj, Per fshatrat Dobrune, Qarr | Vogel, Golaj,

Nikoliq dhe Viahen, Bashkia Has 796,800

79,208,907

16 Zberthe me analiza postet e Llogarive te Huadhenieve( llogaria 25) dhe pjesmarrjeve
(Llogatria 26) te evidentuara ne Pasqyren Financiare te Pozicionit Financiar.
Paraqit me poshte kete informacion per periudhen raportuese: .

17 Zberthe me analiza postet e Llogarive te Huamarrjeve( llogarite 16 e 17)
te evidentuara ne Pasqyren Financiare te Pozicionit Financiar.
Paraqit me poshte kete informacion per periudhen raportuese:

I T
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Pyelesor me Shenime Shpjeguese

18 Analizo Fondet Buxhetore te Akorduara gjate Periudhes Ushirimor, Buxheti Fillestar, ndryshimet dhe Buxheti,

perfundimtar duke permbledhur kete informacion ne Tabelen me poshte( ne mije Leke) :

Llogaria |Buxheti Ndryshimet gjate vitit |Buxheli Buxheli

EkonomikgFillestar Shtesa  |Paksime [Total Total

Buxhetohet Plani Fakli
600 117,623 | 18,567 0 136,190 136,007
601 21,033 1,400 0 22,433 22,366
602 61,206 1,199 0 62,405 61,762
603 0 0 Q 0
604 10 1,997 2,007 2,007
606 214,281 83,789 0 298,070 293,727
230 1,000 -1,000 0 0 0
231 35,124 64,788 0 99,912 94,244

Totali 450,277 | 170,740 0 621,017 610,113

19 Jepni, Shenime e Shpjegime lte tjera plotesuese e sqaruese si dhe relatoni problemet ge kane dale
gjate Pregatities dhe Paragitjes se Pasqyrave Financiare Vjetore Individuale apo te Konsoliduara
Evidentoni me poshte:

VULA
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